

# Brzeziński, Daniel

---

## Noty o autorach

---

Studia Płockie 36, 299-301

---

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## NOTY O AUTORACH

**Daniel Brzeziński** – kapłan Diecezji Płockiej; dr liturgiki; wykładowca w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu; przewodniczący Diecezjalnej Komisji Liturgicznej; przedstawiciel Episkopatu Polski w Radzie Programowej Radia Maryja; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego; sekretarz redakcji „Studiów Płockich”.

**Jan Decyk** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicznych (spec. liturgika); kierownik Katedry Historii Liturgii w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

**Wojciech Góralski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk prawnych; kierownik Katedry Kościelnego Prawa Mażeńckiego i Rodzinnego na Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku oraz w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku; redaktor naczelny rocznika „Ius matrimoniale”; członek Polskiego Komitetu Doradczego Międzynarodowego Przeglądu Teologicznego „Communio”; przewodniczący Sekcji Kanonistów Polskich; konsultor Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski; członek Centralnej Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych przy Prezesie Rady Ministrów; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Elżbieta Grzybowska** – doktor nauk teologicznych; dziennikarka „Tygodnika Płockiego”; wykładowca filozofii w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku; wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku UKSW; członek Rady Społecznej przy Biskupie Płockim.

**Michał Marian Grzybowski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk humanistycznych; profesor w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; wiceprezes Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Józef Kraszewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakresie katechetyki; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku oraz w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

**Honorata Helena Kwiatkowska** – siostra zakonna ze Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek; w latach 1930-1940 pracowała w Domu Biskupim w Płocku, a w latach 1940-1941 razem z Biskupami Męczennikami Płockimi przebywała w Słupnie w miejscu ich internowania; zmarła w roku 1992.

**Adam Matyszewski** – dr nauk teologicznych w zakresie liturgiki; katecheta w Zespole Szkół Ekonomiczno-Kupieckich w Płocku oraz organista w parafii p.w. św. Jadwigi Królowej w Płocku.

**Leszek Misiarczyk** – kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii i nauk patrystycznych, lic. kanoniczny teologii biblijnej; wykładowca w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku.

**Roman Mosakowski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakresie teologii duchowości; ojciec duchowny i profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; ojciec duchowny księży wikariuszy Diecezji Płockiej.

**Lech Mossakowski** – krewny arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego; członek Armii Krajowej; po wojnie represjonowany.

**Ireneusz Mroczkowski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicznych (spec. teologia moralna); kierownik Katedry Antropologii i Bioetyki w Instytucie Studiów nad Rodziną Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku oraz w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku; członek Mieszanej Komisji Teologicznej do Dialogu ze Starokatolickim Kościołem Mariawitów; przewodniczący Diecezjalnej Rady Wydawniczej; przewodniczący Stowarzyszenia Teologów Moralistów w Polsce; redaktor naczelny „Studiów Płockich”.

**Marian Olkowski** – najstarszy kapłan Diecezji Płockiej; emerytowany proboszcz parafii p.w. św. Onufrego w Starożrebach; pamiętający arcybiskupa A. J. Nowowiejskiego ze swoich czasów seminaryjnych.

**Andrzej Rojewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakresie liturgiki; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku, wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

**Tadeusz Rutowski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr filozofii; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku, wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Anna Maria Stogowska** – dr hab. nauk humanistycznych; profesor nadzw. w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku; prezes Towarzystwa

Opieki nad Zabytkami w Płocku; b. dyrektor Biblioteki im. Zielińskich TNP i Archiwum Państwowego w Płocku; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Janusz Szczepański** – prof. dr hab. nauk humanistycznych; profesor w Instytucie Historii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie; b. dyrektor Archiwum Państwowego w Pułtusku.

**Waldemar Jan Turek** – kapłan Diecezji Płockiej; dr hab. nauk teologicznych (spec. nauki patrystyczne), dr filologii chrześcijańskiej i klasycznej; pracownik Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej; profesor w Papieskim Uniwersytecie „Urbaniana” w Rzymie.

**Tadeusz Żebrowski** – kapłan Diecezji Płockiej; mgr nauk humanistycznych; były długoletni dyrektor Archiwum Diecezjalnego i Biblioteki Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku; emerytowany profesor Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Oprac. ks. *Daniel Brzeziński*



**144658**